
 

 

COMUNE DI PETRIZZI 
Provincia di Catanzaro 

DECRETO SINDACALE N. 12 DEL 01/12/2025 

 

OGGETTO: Proroga contratto a tempo determinato e parziale (50%) di una unità area 

“funzionari ed elevata qualificazione”, profilo funzionario amministrativo.  

IL SINDACO 

Viste: 

 

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 1 del 16/01/2025 ad oggetto “Approvazione 

della nota di aggiornamento al documento unico di programmazione (Dup) – periodo 2025-

2027 (art. 170, comma 1, del d.lgs. N. 267/2000).”; 

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 16/01/2025 ad oggetto “Approvazione 

del bilancio di previsione finanziario 2025 - 2027 (art. 151, d.lgs. N. 267/2000 e art. 10, 

d.lgs. N. 118/2011).”; 

- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 07 del 17/02/2025 recante ad oggetto 

“Approvazione Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) 2025–2027”; 

 

Preso atto che il predetto piano prevedeva in ordine prioritario la copertura di n. 1 (uno) 

posto di funzionario amministrativo – Area dei funzionari e delle E. Q. (ex cat. D – 

posizione economica D1) tramite tramite proroga di contratto a tempo determinato e 

parziale; 

Richiamata la propria precedente determinazione n. 41 del 28/09/2023, con la quale 

veniva approvato il bando di selezione pubblica per colloquio orale per la copertura di n. 

1 posto a tempo parziale (50%) di funzionario amministrativo – Area dei funzionari ed 

elevata qualificazione – a tempo determinato per 

n. 12 (dodici) mesi; 

 

Dato atto che il predetto bando è stato pubblicato all'Albo pretorio on-line e sul sito 

istituzionale dell'Ente per giorni 15 (quindici) consecutivi, nonché sul portale di 

reclutamento Pubblica Amministrazione (inPA) come previsto dal Decreto-legge 30 

aprile 2022, n. 36, convertito con modificazioni dalla legge 29 giugno 2022, n. 79; 

Vista: 

• la determinazione dirigenziale n. 43 del 18.10.2023 con la 

quale si è proceduto all’ammissione dei candidati al concorso ed 

alla nomina della commissione esaminatrice; 



• la determinazione dirigenziale n. 47 del 02.11.2023 con la quale si è 

proceduto alla nomina del componente della commissione esperto di 

lingua inglese; 

Vista la determinazione dirigenziale n. 48 del 10.11.2023 con la quale: 

 

- si è proceduto all’approvazione dei verbali 1 e 2 della Commissione 

esaminatrice, relativi alla procedura, meglio specificata in oggetto, redatti in 

data 10.11.2023 e relativi all’avviso di cui alla determinazione dirigenziale n. 

41 del 20.09.2023; 

- si è preso atto della graduatoria di cui al Verbale n. 2 della commissione 

esaminatrice già citato nella premessa, dichiarando vincitore la Dott.ssa 

Notaro Anna Rita; 

- è stata approvata la graduatoria di merito della selezione pubblica per la 

copertura di n. 1 posto a tempo parziale (50%) di funzionario amministrativo 

– Area dei funzionari ed elevata qualificazione– a tempo determinato per 

n. 12 (dodici) mesi, decorrenti dalla data di stipula del contratto 

individuale di lavoro; 

 

Vista: 

- la Determinazione del Responsabile del Personale f.f. n. 54 del 30/11/2023 con 

la quale si è provveduto all’approvazione dello schema di contratto individuale 

di lavoro e all’assunzione della Dott.ssa Anna Rita Notaro, con profilo 

professionale di funzionario amministrativo – Area dei funzionari ed elevata 

qualificazione (ex cat. D1 - CCNL 2016-2018) – a tempo parziale (50%) e 

determinato per n. 12 (dodici) mesi, decorrenti dal 01/12/2023, data di stipula 

del contratto individuale di lavoro, presso l’Area Amministrativa del Comune 

di Petrizzi, alla quale compete il trattamento economico previsto dai contratti 

collettivi nazionali di lavoro; 

- la Determinazione del Responsabile del Personale f.f. n. 60 del 25/11/2025 ad 

oggetto “Proroga contratto a tempo parziale (50%) e determinato della 

dipendente Dott.ssa Anna Rita Notaro "Funzionario di elevata qualificazione 

(ex cat. D), Area Amministrativa" Approvazione schema contratto di lavoro.”, 

relativa alla proroga del contratto a tempo parziale (50%) e determinato in corso 

con la Dott.ssa Anna Rita Notaro, con profilo professionale di funzionario 

amministrativo – Area dei funzionari ed elevata qualificazione, con decorrenza 

dal 02/12/2025 e fino al 02/12/2026; 

 

Visti gli artt. 50, comma 10 e 110 comma 1 del D.lgs. 267/2000, i quali dispongono che il Sindaco 

attribuisca espressamente gli incarichi dirigenziali e che gli stessi siano conferiti a tempo 

determinato, con provvedimento motivato e con le modalità fissate dal Regolamento 

sull’ordinamento degli Uffici e Servizi; 

Ritenuta ed attestata l’inesistenza di posizioni di conflitto del sottoscritto, anche potenziale, di cui 

all’art.6 bis della Legge 241/1990 come introdotto dalla Legge anticorruzione n.190/2012; 

 



Visto: 

- il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

- il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle e 

delle amministrazioni pubbliche», e successive modificazioni; 

- il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

D E C R E T A 

 

1. DI NOMINARE la Dott.ssa Anna Rita Notaro, come sopra generalizzata, Responsabile 

dell’Area Amministrativa/Personale, con profilo professionale di funzionario amministrativo 

– Area dei funzionari ed elevata qualificazione (ex cat. D1 – CCNL 2016-2018), mediante 

proroga del contratto di lavoro a tempo determinato e parziale (50%) per ulteriori 12 (dodici) 

mesi, con decorrenza dal 02/12/2025 al 02/12/2026, mediante stipula del contratto individuale 

di lavoro, presso l’Area Amministrativa del Comune di Petrizzi, con il trattamento economico 

previsto dai vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro; 

2. DI COMUNICARE E TRASMETTERE copia del presente provvedimento all’interessata, ai 

fini dell’accettazione della proroga dell’incarico; 

3. di trasmettere copia del presente decreto alla Giunta comunale; 

4. di disporre la pubblicazione del presente Decreto all’Albo Pretorio dell’Ente per quindici 

giorni consecutivi, nonché nella sezione “Amministrazione Trasparente”.Petrizzi, 01/12/2023 

 

 

Il Sindaco 

F.to Giulio Santopolo  
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 

 


